
  
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 942  Del 09.11.2021 

 

 

Struttura proponente:  U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4611 - Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk del sistema di navigazione 

chirurgica da Vinci. Differimento contratto di manutenzione. 
 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

                  F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

           Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                 Dott. Salvatore Buonavolontà 
 

  

  

 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico anno 2021 n. conto 5030301010 e 

che tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget 
 

                         F.to Il Direttore U.O.C.  

        Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                      Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

    favorevole          favorevole 

    F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Stefano VISANI            Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA     

 

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

-  PREMESSO che con deliberazione n. 660 del 26.7.2021 è stato differito al 31.10.2021 il termine di 

scadenza del contratto di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk sul sistema di navigazione chirurgica 

da Vinci in essere con la società AB Medica;  

 

- VISTA la deliberazione n. 733 del 03.09.2021 con la quale è stata autorizzata, ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii., gara a procedura negoziata con la società AB Medica per la fornitura quadriennale 

del servizio in argomento per il citato sistema di navigazione chirurgica da Vinci;  

 

- PRESO ATTO che sono in corso da parte dell'UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica ed HTA, 

Sistemi Informativi e ICT le valutazioni della documentazione tecnica presentata in gara e, pertanto, nelle 

more della definizione di dette valutazioni, occorre differire ulteriormente il termine di scadenza del 

contratto in essere sull'apparecchiatura in argomento con la società AB Medica fino al 31.12.2021; 

 

- RILEVATO che il servizio, inalveato per sua natura nei servizi essenziali, deve essere reso a tutela della 

salute e della sicurezza dei pazienti e degli operatori e che, allo stato, il servizio affidato alla Società AB 

Medica è indispensabile per assicurare l'assistenza tecnica e manutenzione della citata apparecchiatura che 

non rientra nella convenzione in essere con la società Althea Italia; 

 

- ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Autorizzare il differimento del termine di scadenza del contratto in essere con la società AB Medica dal 

1.11.2021 fino al 31.12.2021, nelle more dell'aggiudicazione della nuova gara, per l'importo di € 33.333,34 

oltre IVA, ovvero fino all'attivazione del nuovo contratto; 

 

- L’importo complessivo di € 40.666,67 (€ 33.333,34 + € 7.333,33 per IVA al 22%) graverà sul rispettivo 

conto di bilancio economico per l'anno 2021, da attribuirsi al relativo centro di costo. 
 

 

F.to Il Responsabile I.O.          F.to Il Direttore U.O.C.  

 Simona Mammoli                       Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

              Dott. Salvatore Buonavolontà 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore della U.O.C.  proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

      F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                      Avv. Anna IERVOLINO 



     

 

I.O.    Segreteria Generale 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.11.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


